
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   МИЧУРИНСКА   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ   
                                                    

                                                  П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     

04.12.2023                                      г. Мичуринск                                            № 2488 

 

О внесении изменения в муниципальную программу города Мичуринска «Фор-

мирование современной городской среды», утверждённую постановлением 
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 22.05.2017 № 1093 
(с изменениями, внесенными постановлениями от 02.08.2017 №1748,                                      
от 30.10.2017 №2388, от 02.02.2018 №222, от 06.09.2018 №1690, от 08.02.2019 
№171, от 02.04.2019 № 608, от 27.05.2019 №944, от 27.06.2019 №1186,                          
от 01.07.2019 №1202,  от 16.10.2019 №1904, от 10.12.2019 №2345, от 04.03.2020 
№351, от 15.05.2020 №711,  от 28.07.2020 №1081, от 29.10.2020 №1731,                        
от 19.02.2021 №306, от 11.03.2021 №454, от 19.03.2021 №514, от 20.05.2021 
№950, от 28.07.2021 №1479, от 24.09.2021 №1892, от 02.11.2021 №2166,                        
от 07.02.2022 №221, от 22.03.2022  №522, от 26.04.2022 №824, от 09.08.2022 
№1551, от 14.09.2022 №1786, от 05.10.2022 №1965, от 16.11.2022 №2293,                     
от 02.12.2022  №2449,  от 09.12.2022 №2488, от 26.01.2023  №155, от 13.02.2023 
№267, от 22.02.2023  №374, от 15.03.2023 №505, от 14.04.2023 №764,                         
от 19.06.2023 №1219, от 26.07.2023 №1508, от 25.08.2023 № 1746, от 02.10.2023 
№1975, от 25.10.2023 №2159)                                                                                                
  

        В целях совершенствования стратегического планирования в городе Мичу-

ринске Тамбовской области, администрация города Мичуринска Тамбовской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменение в  муниципальную  программу  города Мичуринска 
«Формирование современной городской среды» (далее – Программа), утверж-

дённую постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской 
области от 22.05.2017 №1093 (с изменениями, внесенными постановлениями                  
от 02.08.2017 №1748, от 30.10.2017 №2388, от 02.02.2018 №222, от 06.09.2018 
№1690, от 08.02.2019 №171, от 02.04.2019  № 608, от 27.05.2019 №944,                             
от 27.06.2019 №1186, от 01.07.2019 №1202, от 16.10.2019 №1904, от 10.12.2019 
№2345, от 04.03.2020 №351, от 15.05.2020 №711, от 28.07.2020 №1081,                           
от 29.10.2020  № 1731, от 19.02.2021 №306, от 11.03.2021 №454, от 19.03.2021 
№514, от 20.05.2021 №950, от 28.07.2021 №1479, от 24.09.2021 №1892,                           
от 02.11.2021 №2166, от 07.02.2022 №221, от 22.03.2022  №522, от 26.04.2022 
№824, от 09.08.2022 №1551, от 14.09.2022 №1786, от 05.10.2022 №1965,                        
от 16.11.2022 №2293, от 02.12.2022 №2449, от 09.12.2022 №2488, от 26.01.2023 
№155, от 13.02.2023 №267, от 22.02.2023 №374, от 15.03.2023 №505,                               
от 14.04.2023 №764, от 19.06.2023 №1219, от 26.07.2023 №1508, от 25.08.2023 
№1746, от 02.10.2023 №1975, от 25.10.2023 №2159): 

   1.1 приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы города Мичуринска «Формирование современной городской среды» 



 

2 

 

к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению; 
     1.2 приложение №5 «Перечень дворовых территорий многоквартирных 
домов, нуждающихся в благоустройстве в 2018-2030 годах» к Программе 
изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению. 
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 
и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области 
Михайлова А.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города 

  

Заместитель главы 

администрации города 

 

Заместитель главы 

администрации города 

 

Начальник юридического 

управления администрации города 

 

Начальник управления экономики                    
администрации города  
  

Начальник управления городского хозяйства 
администрации города 

 

 

Исполнитель: 
Родюкова С.Н. 
5-02-87 

 

Контроль: 
Скрылёва Г.В. 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            М.Г. Балашов 

             
    

            А.А. Михайлов 

 

            

            Д.С. Неуймин 

      
 

            А.А. Рыбальченко 

 
             

            Ю.П. Антонова          
            
 

 

            А.В. Блинников 

 

 

 

 
              

 

 

 



 

4 

 

 

 

В паспорт  муниципальной программы города Мичуринска      
«Формирование   современной  городской среды»  16 абзац  в раздел  
1.Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
слова  «…. не менее 50% от стоимости этих работ.» заменить словами  
«...не менее 20% от стоимости этих работ.» 

 

 

 



 



                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                                                                         к постановлению администрации города 

                                                                                                                                             от 04.12.2023 №  2488 

  

 

                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 
  к муниципальной программе города  Мичуринска 

 "Формирование современной городской среды"  
                                                                                      
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)  
муниципальной программы города Мичуринска «Формирование современной городской среды» 

 
№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 
Ед. 

изме- 

рения 

Значения показателей 

 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

 год 

2026 

 год 

2027 

 год 

2028 

 год 

2029  

год 

2030 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1.  Количество дворо-

вых территорий, 
благоустроенных с 
участием средств 
федерального 
бюджета  

еди-

ниц 

19 21 24 26 33 21 16 15 15 21 15 15 15 15 15 15 15 

2.  Доля благоуст-

роенных дворовых  
территорий от об-

щего количества 
дворовых терри-

торий   
 

%  2,7 3,0 3,4 5,76 9,98 21,5 25,74 29,76 33,78 24,02 26,47 28,92 31,37 33,82 36,27 38,73 41,2 

3. Количество об-

щественных тер-

риторий, благоуст-

роенных с учас-

еди-

ниц 

- - 11 2 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1 



3 

  

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 тием средств фе-

дерального бюд-

жета 

                  

4. Площадь благо-

устроенных об-

щественных тер-

риторий  

га - - 4,87 1,07 0,1 0,1 24,8 1,34 4,35 0,6 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

5. 

 

 

 

 

Количество наи-

более посещаемых 
общественных 
территорий, благо-

устроенных в 
рамках реализации 
проектов «Народ-

ная инициатива» 

 

еди-

ниц 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

6. Количество раз-

работанной проек-

тно-сметной доку-

ментации в рамках 
реализации проек-

тов создания ком-

фортной городс-

кой среды в малых 
городах и истори-

ческих поселениях 

еди-

ниц 

- - - - - 1 1 0 6 1 0 0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

7. Количество об-

щественных тер-

риторий, благоуст-

роенных в рамках 
реализации проек-

тов создания ком-

фортной  
 

 

еди-

ниц 

- - - - - 1 1 0 0 1 0 0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 



3 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях 

                  

8. Доля граждан, 
принявших учас-

тие в решении 
вопроса развития 
городской среды 
от общего коли-

чества граждан в 
возрасте от 14 лет 

     % - - - - - 9 12,2 15 20 22,2 25 27,8 30,6 33,4 36,2 39 41,8 

9. Количество благо-

устроенных дво-

ровых территорий  
в рамках   регио-

нального проекта 
«Дворы Тамбов-

щины» 

еди-

ниц 

- - - - - - - - 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 

       

 

 

 

 

        



3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Заместитель главы 

  администрации города                                                                                                                                    А.А. Михайлов 

 

  Начальник управления городского 

хозяйства администрации города                                                                                                                   А.В. Блинников 



1 

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                       к постановлению администрации города 

                                                            от 04.12.2023     № 2488 

                                                        

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №5  
к муниципальной программе города Мичуринска  
 «Формирование современной городской среды»          

 

 Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 
нуждающихся в благоустройстве в 2018-2030 годах  

 

№п/п  Адрес МКД  
1 7 Ноября,2А, микрорайон Кочетовка  
2 7 Ноября,4,6,8, микрорайон Кочетовка  
3 7 Ноября,7, микрорайон Кочетовка  
4 7 Ноября,7А, микрорайон Кочетовка  
5 7 Ноября,7Б, микрорайон Кочетовка  
6 7 Ноября,7В, микрорайон Кочетовка  
7 7 Ноября,10, микрорайон Кочетовка  
8 7 Ноября,12,14, микрорайон Кочетовка  
9 7 Ноября,13,15, микрорайон Кочетовка 

10 7 Ноября,16, микрорайон Кочетовка  
11 7 Ноября, 20, микрорайон Кочетовка  
12 7 Ноября, 20а, микрорайон Кочетовка  
13 7 Ноября,21 микрорайон Кочетовка  
14 7 Ноября,22, микрорайон Кочетовка  
15 7 Ноября, 23, микрорайон Кочетовка  
16 7 Ноября, 24, микрорайон Кочетовка  
17 7 Ноября,26, микрорайон Кочетовка  
18 7 Ноября,29, микрорайон Кочетовка  
19 7 Ноября, 30, микрорайон Кочетовка  
20 7 Ноября, 31, микрорайон Кочетовка  
21 7 Ноября,32, микрорайон Кочетовка 

22 7 Ноября,33, микрорайон Кочетовка  
23 7 Ноября,34, микрорайон Кочетовка  
24 7 Ноября,35, микрорайон Кочетовка  
25 7 Ноября,36, микрорайон Кочетовка  
26 7 Ноября,37, микрорайон Кочетовка  
27 7 Ноября,38, микрорайон Кочетовка  
28 7 Ноября,39, микрорайон Кочетовка  



2 

29 7 Ноября,40, микрорайон Кочетовка  
30 7 Ноября,41, микрорайон Кочетовка  
31 7 Ноября,43, микрорайон Кочетовка  
32 7 Ноября,44, микрорайон Кочетовка  
33 7 Ноября,45, микрорайон Кочетовка  
34 7 Ноября,46, микрорайон Кочетовка  
35 7 Ноября,48, микрорайон Кочетовка  
36 7 Ноября,50, микрорайон Кочетовка  
37 7 Ноября,52, микрорайон Кочетовка  
38 7 Ноября,54, микрорайон Кочетовка  
39 7 Ноября,56, микрорайон Кочетовка 

40 7 Ноября,58, микрорайон Кочетовка  
41 7 Ноября,60,62,64,66, микрорайон Кочетовка  
42 Олимпийская,5, микрорайон Кочетовка 

43 Олимпийская,7а, микрорайон Кочетовка  
44 Олимпийская,9, микрорайон Кочетовка 

45 Олимпийская,9А, микрорайон Кочетовка 

46 Олимпийская,11, микрорайон Кочетовка 

47 Октябрьская,54, микрорайон Кочетовка  
48 Октябрьская,56, микрорайон Кочетовка  
49 Октябрьская,58, микрорайон Кочетовка  
50 Октябрьская,60, микрорайон Кочетовка  
51 Октябрьская,62, микрорайон Кочетовка  
52 Октябрьская,68, микрорайон Кочетовка  
53 Октябрьская,70, микрорайон Кочетовка  
54 Октябрьская,72, микрорайон Кочетовка  
55 Октябрьская,74, микрорайон Кочетовка  
56 Октябрьская,78, микрорайон Кочетовка 

57 Октябрьская,80, микрорайон Кочетовка  
58 Октябрьская,84, микрорайон Кочетовка  
59 Автозаводская, 1,3,3а,25 

60 Автозаводская, 2 

61 Автозаводская, 4  
62 Автозаводская, 6, 6А 

63 Автозаводская, 7,8,9,10,9А,9Б 

64 Автозаводская, 24, 24А  
65 Автозаводская, 26  
66 Гагарина,1  
67 Гагарина,1А 



3 

68 Гагарина,1Б 

69 Гагарина,11/13 

70 Гагарина,12 

71 Гагарина,14 

72 Гагарина,16 

73 Гагарина,17А 

74 Гагарина,19 

75 Гагарина,19А 

76 Гагарина,24  
77 Гагарина,26  
78 Гагарина,26а  
79 Гагарина,62  
80 Герасимова,2 

81 Герасимова,4  
82 Герасимова,53 

83 Герасимова,84  
84 Герасимова,84А 

85 Герасимова,101  
86 Герасимова,105 

87 Герасимова,111 

88 Герасимова,116 

89 Герасимова,127  
90 Герасимова,130Б 

91 Герасимова,137 

92 Герасимова,143 

93 Герасимова,161  
94 Герасимова,163 

95 Гоголевская,25 

96 Гоголевская,47 

97 Гоголевская,52 

98 Гоголевская,53 

99 Гоголевская,57А 

100 Гоголевская,58 

101 Гоголевская,66 

102 Гоголевская,69А 

103 Гоголевская,73 

104 Гоголевская,76А 

105 Гоголевская,78 

106 Гоголевская,85 



4 

107 Гоголевская,88 

108 Гоголевская,88А 

109 Гоголевская,89 

110 Гоголевская,130 

111 Гоголевская,145 

112 Гоголевская,146 

113 Гоголевская, 
114 Гоголевская, 
115 Городская,40а, Лаврова,93  
116 ГОУНПОПУ-37, д.1  
117 Донская, 2Б 

118 Донская, 2В 

119 Донская, 2Г 

120 Достоевского,14  
121 Жуковского, 2  
122 Жуковского, 3А 

123 Жуковского, 4-4а  
124 Жуковского, 6  
125 Жуковского, 6А 

126 Заводская,29 

127 Заречная,43  
128 Заречная,45  
129 Заречная,47  
130 Заречная,54  
131 Заречная,56  
132 Заречная,58  
133 Заречная,60  
134 Инженерная, 19 

135 Интернатская,1  
136 Интернатская,3  
137 Интернатская,3а  
138 Интернациональная,2  
139 Интернациональная,3  
140 Интернациональная,12 

141 Интернациональная,13 

142 Интернациональная,16  
143 Интернациональная,19  
144 Интернациональная,33 

145 Интернациональная,34 лит А/Б 



5 

146 Интернациональная,51 

147 Интернациональная,57 

148 Интернациональная,60 

149 Интернациональная,65А 

150 Интернациональная,70 

151 Интернациональная,77 

152 Интернациональная,78 

153 Интернациональная,85 

154 Интернациональная,87 

155 Интернациональная,89 

156 Интернациональная,92 

157 Интернациональная,94б  
158 Интернациональная,100 

159 Интернациональная,106 

160 Интернациональная,109 

161 Интернациональная,126 

162 Интернациональная,130 

163 Интернациональная,134 

164 Интернациональная,136 

165 Коммунистическая,1А, микрорайон Кочетовка  
166 Коммунистическая,1Б, микрорайон Кочетовка  
167 Коммунистическая,1В, микрорайон Кочетовка  
168 Коммунистическая,1Г, микрорайон Кочетовка  
169 Коммунистическая,1Д, микрорайон Кочетовка  
170 Коммунистическая,1Е, микрорайон Кочетовка  
171 Коммунистическая,2А, микрорайон Кочетовка  
172 Коммунистическая,2Б, микрорайон Кочетовка  
173 Карла Маркса, 4 

174 Карла Маркса, 6 

175 Карла Маркса, 10  
176 Карла Маркса, 12  
177 Карла Маркса, 12а  
178 Клубная,4  
179 Клубная,6  
180 Клубная,8  
181 Клубная,10  
182 Красная, 45  
183 Красная,47  
184 Красная,65 



6 

185 Красная,66а  
186 Красная, 66 б  
187 Красная,67 

188 Красная,69 

189 Красная,87  
190 Красная,89  
191 Красная,89а  
192 Красноармейская,1 

193 Красноармейская,5 

194 Красноармейская,9 

195 Красноармейская,10 

196 Красноармейская,27 

197 Красноармейская,31 

198 Крылова/Шевченко, 81 

199 Крылова, 84А 

200 Киевская,1 

201 Киевская,1А 

202 Киевская,2 

203 Киевская,2А 

204 Киевская,3 

205 Киевская,3А 

206 Киевская,3Б 

207 Киевская,4 

208 Киевская,4А 

209 Киевская,6 

210 Киевская,6а  
211 Киевская,8  
212 Киевская,10 

213 Киевская,12 

214 Кирсановская,12  
215 Кирсановская,2  
216 Кирсановская,4  
217 Кирсановская,6  
218 Кирсановская,6 А 

219 Кирсановская,8  
220 Кирсановская,10  
221 Коммунистическая,31 

222 Коммунистическая,33 

223 Коммунистическая,35 



7 

224 Коммунистическая,37 

225 Коммунистическая,38 

226 Коммунистическая,42 

227 Коммунистическая,43 

228 Коммунистическая,43А 

229 Коммунистическая,44 

230 Коммунистическая,46 

231 Коммунистическая,49 

232 Коммунистическая,51 

233 Коммунистическая,60 

234 Коммунистическая,62 

235 Коммунистическая,69 

236 Коммунистическая,70 

237 Коммунистическая,76 

238 Коммунистическая,80 

239 Коммунистическая,82 

240 Коммунистическая,89 

241 Коммунистическая,90 

242 Коммунистическая,94 

243 Коммунистическая,101 

244 Коммунистическая,142 

245 Лаврова,1а,1,3,5 

246 Лаврова,2А 

247 Лаврова,21 

248 Лаврова,23 

249 Лаврова,95 

250 Лаврова,97 

251 Лермонтова,2  
252 Лермонтова,3  
253 Лермонтова,4  
254 Лермонтова,5 

255 Лермонтова,8 

256 Лермонтова,11 

257 Лермонтова,12 

258 Лермонтова,13 

259 Лермонтова,14 

260 Лермонтова,16 

261 Лермонтова,17 

262 Лермонтова,18 



8 

263 Лесной переулок,2 

264 Линейная,4  
265 Линейная,5  
266 Линейная,6  
267 Линейная,7  
268 Линейная,8  
269 Липецкая,1 

270 Липецкая,3 

271 Липецкая,5 

272 Липецкая,7 

273 Липецкое шоссе,1  
274 Липецкое шоссе,3  
275 Липецкое шоссе,5  
276 Липецкое шоссе,11 

277 Липецкое шоссе,33 

278 Липецкое шоссе,33А 

279 Липецкое шоссе,33Б 

280 Липецкое шоссе,33В 

281 Липецкое шоссе, 44А,44  
282 Липецкое шоссе,45  
283 Липецкое шоссе,45 Г 

284 Липецкое шоссе,45 Г/1 

285 Липецкое шоссе,45 Д 

286 Липецкое шоссе,46  
287 Липецкое шоссе,47  
288 Липецкое шоссе,49  
289 Липецкое шоссе,50  
290 Липецкое шоссе,52  
291 Липецкое шоссе,54А 

292 Липецкое шоссе,54Б 

293 Липецкое шоссе,58  
294 Липецкое шоссе,58А 

295 Липецкое шоссе,60  
296 Липецкое шоссе,60А 

297 Липецкое шоссе,62  
298 Липецкое шоссе,62А 

299 Липецкое шоссе,64 

300 Липецкое шоссе,64А 

301 Липецкое шоссе,64Б 



9 

302 Липецкое шоссе,64В 

303 Липецкое шоссе,64Г 

304 Липецкое шоссе,66Б  
305 Липецкое шоссе,66В  
306 Липецкое шоссе,66Г 

307 Липецкое шоссе,66Д 

308 Липецкое шоссе,66Е  
309 Липецкое шоссе,68, корп.1 

310 Липецкое шоссе,68, корп.2 

311 Липецкое шоссе,68, корп.3 

312 Липецкое шоссе,68, корп.4 

313 Липецкое шоссе,72А 

314 Липецкое шоссе,72В 

315 Липецкое шоссе,73 

316 Липецкое шоссе,75,77 

317 Липецкое шоссе,76  
318 Липецкое шоссе,78 

319 Липецкое шоссе,79 

320 Липецкое шоссе,80  
321 Липецкое шоссе,81 

322 Липецкое шоссе,81А 

323 Липецкое шоссе,83А 

324 Липецкое шоссе,85  
325 Липецкое шоссе,91  
326 Липецкое шоссе,99  
327 Липецкое шоссе,99-а  
328 Липецкое шоссе,100  
329 Липецкое шоссе,101  
330 Липецкое шоссе,102  
331 Липецкое шоссе,102А  
332 Липецкое шоссе,103 

333 Липецкое шоссе,105 

334 Липецкое шоссе,106 

335 Липецкое шоссе,106А  
336 Липецкое шоссе,107 

337 Липецкое шоссе,108 

338 Липецкое шоссе,109 

339 Липецкое шоссе,110 

340 Липецкое шоссе,110А 



10 

341 Липецкое шоссе,110Б 

342 Липецкое шоссе,111 

343 Липецкое шоссе,114 

344 Липецкое шоссе,114А 

345 Липецкое шоссе,116 

346 Липецкое шоссе,118, корп.1,2 

347 Липецкое шоссе,118, корп.3,4  
348 Липецкое шоссе,118, корп.5 

349 Марата,82 

350 Марата,94 

351 Марата,126,126А 

352 Марата,151 

353 Марата,177 

354 Марата,178А 

355 Марата,183 

356 Марата,183А 

357 Марата,189 

358 Марата,191 

359 Марата,192 

360 Марата,194 

361 Марата,197 

362 Мартовская,3  
363 Мартовская,5 

364 Маяковского,8  
365 Милиционная, 2  
366 Милиционная, 6  
367 Милиционная, 10  
368 Мира,1 

369 Мира,1А  
370 Мира,3  
371 Мира,5 

372 Мира,6 

373 Мира,7 

374 Мира,7А 

375 Мира,8 

376 Мира,9 

377 Мира,10 

378 Мира,11 

379 Мира,12 



11 

380 Мира,14 

381 Мира,15 

382 Мира,17 

383 Мира,19 

384 Мичурина,24-а  
385 Мичурина,25-а  
386 Мичурина,29 

387 Мичурина,32 

388 Мичурина,34А 

389 Мичурина,34Б 

390 Молодежная, 1  
391 Молодежная, 2  
392 Молодежная, 3  
393 МПС,3  
394 МПС,22  
395 МПС,29  
396 МПС,31  
397 Набережная,99 

398 Набережная,130 

399 Набережная,130а лит Б 

400 Набережная,138 

401 Набережная,146 

402 Набережная,148 

403 Набережная,148А 

404 Набережная,150А 

405 Набережная,361 

406 Набережная,397 

407 Набережная,453 

408 Новая,7  
409 Новая, 7а  
410 Новая,9 

411 Новая,11 

412 Новая, 13а  
413 Новая,13г  
414 Парковая,40  
415 Парковая,60 

416 Парковая,62 

417 Парковая,64 

418 Парковая,90 



12 

419 Парковая,92А 

420 Парковая,94,96,98,100 

421 Парковый проезд,2 

422 Парковый проезд,3 

423 Первомайский участок,7,9 

424 Первомайский участок,7А 

425 Первомайский участок,11 

426 Первомайский участок,13,15,15А 

427 Пер. Гагарина,17  
428 ПМС-53,1  

429 ПМС-53,3  

430 Подстанция 220, 2  
431 Подстанция 220, 6  
432 Покровского,31  
433 Покровского,64  
434 Полтавская,26  
435 Полтавская,48 

436 Полтавская,50 

437 Полтавская,52 

438 Полтавская,52А 

439 Полтавская,54 

440 Полтавская,68 

441 Полтавская,79 

442 Полтавская,94 

443 Полтавская,99 

444 Полтавская,101,101а, Интернациональная,41 

445 Полтавская,108 

446 Поперечная,135  
447 Привокзальная площадь,1  
448 Привокзальная площадь, 1а  
449 Привокзальная площадь, 88  
450 Пролетарская, 8  
451 Пролетарская, 18  
452 Промышленная,2  
453 Промышленная,2А 

454 Промышленная,2Б 

455 Промышленная,4  
456 Промышленная,8 

457 Промышленная,10  



13 

458 Революционная,2б 

459 Революционная,30 

460 Революционная,40 

461 Революционная,44 

462 Революционная,51 

463 Революционная,55 

464 Революционная,58 

465 Революционная,81 

466 Революционная,85 

467 Революционная,89 

468 Революционная,92 

469 Революционная,106 

470 Революционная,107 

471 Революционная,110 

472 Революционная,114 

473 Революционная,116 

474 Революционная,1А, микрорайон Кочетовка  
475 Революционная,1Б, микрорайон Кочетовка  
476 Революционная,8А, микрорайон Кочетовка  
477 Революционная,12А, микрорайон Кочетовка 

478 Садовая,41, микрорайон Кочетовка  
479 Садовая,43, микрорайон Кочетовка  
480 Советская, 16А, микрорайон Кочетовка  
481 Социалистическая, 1А, микрорайон Кочетовка  
482 Серафимовича,1  
483 Серафимовича,3  
484 Серафимовича,9  
485 Советская,250,252  
486 Советская,254 

487 Советская,256 

488 Советская,259 

489 Советская,261 

490 Советская,268 

500 Советская,270 

501 Советская,272 

502 Советская,276 

503 Советская,279 

504 Советская,280 

505 Советская,295 



14 

506 Советская,297А 

507 Советская,297Б 

508 Советская,299 

509 Советская,312 

510 Советская,313 

511 Советская,316Б 

512 Советская,325 

513 Советская,326 

514 Советская,334 

515 Советская,339 

516 Советская,341 

517 Советская,347 

518 Советская,363 

519 Советская,365 

520 Совхозная,7  
521 Совхозная, 7а  
522 Спортивная,1, 1 корп.1,2,3,4,5 

523 Студенческая,34 

524 Студенческая,36 

525 Строительная,4  
526 ст. Турмасово,411км,1  
527 ст. Турмасово,410км, 51 

528 Тамбовская,10 

529 Тамбовская,12 

530 Тамбовская,16А 

531 Тамбовская,22 

532 Тамбовская,91 

533 Тамбовская,108 

534 Тамбовская,110 

535 Тамбовская,112 

536 Тамбовская,202 

537 Тамбовская,205,207  
538 Тамбовская,209 

539 Тамбовская,110А 

540 Тамбовская,224 

541 Тамбовская,228 лит А/Б 

542 Тамбовская,230 

543 Тамбовская,236 

544 Тамбовская,250 



15 

545 Транспортная,1  
546 Транспортная,17  
547 Транспортная,18  
548 Транспортная,19  
549 Транспортная,20  
550 Транспортная,22 

551 Транспортная,24 

552 Транспортная,26 

553 Турбинная,2 

554 Украинская,25 

555 Украинская,36  
556 Украинская,39 

557 Украинская,48  
558 Украинская,54 

559 Украинская,56 

560 Украинская,64 

561 Украинская,68 

562 Украинская,81 

563 Украинская,83 

564 Украинская,88 

565 Украинская,110 

566 Учхоз "Роща",1А 

567 Учхоз "Роща",47  
568 Учхоз "Роща",48,51,58  
569 Учхоз "Роща",53  
570 Учхоз "Роща",55  
571 Учхоз "Роща",57  
572 ул.Ударная,1, учхоз «Комсомолец» 

573 Фабричная,2А 

574 Фабричная,2 

575 Фабричная,4 

576 Фабричная,6 

577 Фабричная,20 

578 Фабричная,22 

579 Федеративная,4 

580 Федеративная,19 

581 Федеративная,21 

582 Федеративная,22 

583 Федеративная,23 



16 

584 Федеративная,24 

585 Федеративная,25 

586 Федеративная,27 

587 Федеративная,40 

588 Федеративная,46 

589 Федеративная,66 

590 Федеративная,68 

591 Филиппова,45А 

592 Филиппова,51  
593 Филиппова,53 

594 Филиппова,65 

595 Филиппова,78 

596 Филиппова,79 

597 Филиппова,88 

598 ЦГЛ,17  
599 ЦГЛ,18 

600 ЦГЛ,18А 

601 ЦГЛ,19 

602 ЦГЛ,20 

603 ЦГЛ,22 

604 ЦГЛ,23 

605 ЦГЛ,23А 

606 ЦГЛ,26 

607 Чернышевского,19,19а  
608 Чернышевского,30  
609 Чкалова,1  
610 Чкалова,2  
611 Чкалова,18а  
612 Шевченко, 82 

 

Перечень дворовых территорий не окончательный и подлежит 
корректировке.  

                                                              

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

                                                              

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                 А.А. Михайлов 

 

Начальник управления городского 

хозяйства администрации города                                               А.В. Блинников 


